



ที่ APCO.016/2563

วันที่ 12 พฤศจิกายน 2563

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาส 3/2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเชียัน ไฟytoceuticals จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอนำส่งคำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ดังนี้

งบกำไรขาดทุน (งบการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วน ได้เสีย)	3 เดือน ปี 2563	3 เดือน ปี 2562	เพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน		9 เดือน ปี 2563	9 เดือน ปี 2562	เพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	
	ล้านบาท	ล้านบาท	เพิ่ม (ลด)	ร้อยละ	ล้านบาท	ล้านบาท	เพิ่ม (ลด)	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	62.22	56.64	5.58	9.86	181.28	189.89	(8.61)	(4.53)
รายได้อื่น	3.38	1.62	1.76	108.64	10.35	4.91	5.44	110.79
รายได้รวม	65.60	58.25	7.35	12.62	191.63	194.80	(3.17)	(1.63)
ต้นทุนขาย	(13.05)	(12.67)	0.38	2.96	(38.01)	(39.13)	(1.12)	(2.87)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(13.26)	(8.53)	4.72	55.37	(32.01)	(44.16)	(12.15)	(27.52)
ค่าใช้จ่ายในการ บริหาร	(18.78)	(18.53)	0.25	1.37	(55.61)	(59.89)	(4.29)	(7.16)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	20.43	18.63	1.80	9.68	65.81	52.24	13.57	25.97
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(4.07)	(3.76)	0.31	8.32	(13.02)	(10.41)	2.60	25.00
กำไรสำหรับงวด	16.36	14.87	1.49	10.02	52.80	41.83	10.96	26.21

#### รายได้ และรายได้อื่น

บริษัทมีรายได้จากการขายในงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 เท่ากับ 62.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.58 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 9.86 จากไตรมาสเดียวกันของปี 2562 และมีรายได้อื่นเพิ่มขึ้น คิดเป็นอัตราร้อยละ 108.64 โดยเพิ่มขึ้นจากกำไรจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินอื่น จำนวน 0.92 ล้านบาท และเงินปันผลรับกับดอกเบี้ยรับ จำนวน 2.46 ล้านบาท

#### ต้นทุนขาย

ในไตรมาสที่ 3 ของปี 2563 บริษัท มีต้นทุนขายเท่ากับ 13.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.38 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 2.96 จากไตรมาสเดียวกันของปี 2562



### ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

สำหรับไตรมาสที่ 3 ของปี 2563 นี้ บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 18.78 ล้านบาท เพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 1.37 และมีค่าใช้จ่ายในการขายเท่ากับ 13.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 55.37 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 3 ของปี 2562 ซึ่งเป็นผลมาจากบริษัทเพิ่มการโฆษณาประชาสัมพันธ์เพื่อเพิ่มกลุ่มลูกค้าใหม่

### กำไรสุทธิ

กำไรสุทธิจากการดำเนินงานของบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของ ปี 2562 เพิ่มขึ้นจาก 14.87 ล้านบาท เป็น 16.36 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 1.49 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.02 โดยมีสาเหตุหลักมาจากเหตุผลดังกล่าวข้างต้น

สำหรับผลการดำเนินงานประจำงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทมีรายได้รวมจำนวน 191.63 ล้านบาท ลดลง 1.63% จากรายได้รวมจำนวน 194.80 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิจำนวน 52.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 26.21% จากกำไรสุทธิ 41.83 ล้านบาท ในรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(ศ.ดร. พิเชษฐ วิริยะจิตรา)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร